[image: ]

Администрация   городского поселения «Шерловогорское»
муниципального района «Борзинский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        04   сентября 2024 г.                                                                          №  271
пгт. Шерловая Гора

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Шерловогорское»

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного Кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в установленные законом сроки, ст. 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское» постановляет:

1. Принять решение о проведении в 2025 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Шерловогорское», в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 590, и предложениями Забайкальского фонда капитального ремонта о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах по адресам:

[bookmark: _Hlk173834797]         - пгт. Шерловая Гора, ул. Торговая, д. 26:
1) Ремонт фасада на сумму 2 468 372,76 р.;
2)  Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения на сумму 445 593,14 р.;
3) Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения на сумму 1 163 007,90 р.;
4) Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения на сумму 419 751,21 р.;
5)  Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения на сумму 505 871,84 р.;
6)  Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения на сумму 319 679,89 р.;
7) Разработка проектной документации на сумму 61 018,32 р.;
8) Разработка проектной документации на сумму 61 018,32 р.;
9) Разработка проектной документации на сумму 61 018,32 р.;

        - пгт. Шерловая Гора, МКР.2 , д. 4:
1)    Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения на сумму 1 251 856,84 р.;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел ЖКХ и ЧС администрации городского поселения «Шерловогорское».

3. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после дня его подписания и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа административного здания администрации городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д. 12.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шерловогорское.рф).

 И.о врио главы
городского поселения «Шерловогорское                              Н.Б.Былкова

image1.png